報道機関各位

総合政策部 地域創生課

足利市移住・定住相談センターの移転について

足利市移住・定住相談センター（以下、センター）は、平成 31 年 4

月にＪＲ足利駅構内に開設し、移住希望者への相談業務を行ってきまし

た。

このたび、首都圏からの移住者受け入れを強化するため、同センター

の東武伊勢崎線足利市駅構内への移転が決定いたしました。つきまして

は、概要を下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 名称等

（１） 名称 足利市移住・定住相談センター

（２） 場所 足利市南町 4256-9（東武伊勢崎線足利市駅構内）

（３） 開所時間 午前１０時～午後６時

（４） 休業日  毎週水曜日及び年末年始

（１２月２９日～１月３日）

２ 運営体制

・移住支援員２名がローテーションにより対応いたします。

・必要に応じ地域おこし協力隊などと連携し対応いたします。

３  ＪＲ足利駅内の旧移住・定住相談センターの取扱い

地域おこし協力隊の活動拠点、まちのＰＲ・観光・イベント情報

等の発信、ミーティングスペース、高校生等若者の地域活動及

び学習スペースとして引き続き利用していきます。

４ 日程

令和 4（2022）年 7 月上旬 工事着手

令和 4（2022）年 7 月下旬 工事完了・OPEN

５ 参考資料  別添のとおり

以上

所管課
発表者 担当者

職名 氏名 職名 氏名 電話

地域創生課  課長  相良  惠司  副主幹  柏瀬誠  0284-20-2261

参考図１：東武伊勢崎線足利市駅のレイアウト案

参考図２：ＪＲ両毛線足利駅のレイアウト案

          ＜現状＞            ＜改修後＞